1

2024 年９月 26 日

各位

                          会 社 名 北浜キャピタルパートナーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健晴

                            （コード番号：2134 東証スタンダード）

問 合 先 取締役 管理本部 総務部長 増田 智

（TEL．06-6226-7581）

Ｕ Ｒ Ｌ https://kitahamabank.co.jp/

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である、SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.は、2024 年１月 30 日の取締役会に

おいて保有する固定資産を譲渡することを決議し 2024 年９月 25 日に当該資産の譲渡及び決済を行いま

した。本件により、2025 年３月期第２四半期連結会計期間（2024 年６月１日～2024 年 9 月 30 日）に

おいて、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため。

２．SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.の概要
（１）  名 称 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.
（２）  所 在 地 100 PECK SEAH STREET #10-18 PS100 SINGAPORE
（３）  代表者の役職・氏名 Director 佐藤 哲寛
（４）  事 業 内 容 ハワイの農地の貸与業務
（５）  資 本 金 5,753 千シンガポールドル

３．譲渡資産の内容
資産の概況 所在地 譲渡損 現況

土地：17.198 エーカー 64-1320 Kamehameha Highway,
Wahiawa, Hawaii, USA

35,170 千円
（前営業日為替レート
１USD＝143.33 円）

農地

（注） 譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務により、開示は控えさせていただきますが、市場

価格等を鑑み、公正妥当な価額と判断いたしました。

４．計上した特別損失の内容

 固定資産売却損 35,170 千円

５．譲渡先の概要

 譲渡先は、海外法人１社でありますが、譲渡先の意向で公表を控えさせていただきます。なお、 譲渡

2

先と、当社および当社子会社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記す

べき事項はありません。

６．譲渡時期
（１） 取締役会決議日 2024 年１月 30 日
（２） 資 産 譲 渡 日 2024 年９月 25 日
（３） 決 済 日 2024 年９月 25 日

７．今後の見通し
本件固定資産の譲渡に伴う売却損は、2025 年３月期第２四半期連結会計期間において特別損失

として計上する予定であります。当該特別損失の計上は 2025 年３月期通期連結業績予想につきま

しては、加味されておらず、現在精査中であり、他の要因も含めまして修正が必要な場合には速や

かにお知らせいたします。

以上